sordes partim à civitatibus, partim à fætidis Judæis congregabantur, in posterum ab immunditiis, immunitis semper existat & permaneat Idem serenissimus Rex Stephanus, confirmavit Contractum per Piscatores factum Anno 1586 Et Sigismundus Tertius dedit literas contra impedientes utrum liberæ pescationis in Wartha Fluvio & lacubus adjaceatibus.

Item, Serenissimus Rex Stephanus confirmavit venditionem Villæ Umułtowo per Venerabile Capitulum Połozanie niente resignatam per Idem Venerabile Capitulum Conventui Połozanie niente in Anno Domini Millesimo Quingentesimo Octauagesimo Quinto.

Sigismundus etiam Rex Poloniae confirmavit Resignationem Villæ Bulz'wo Majus Anno 1631.

Vladislaus Quartus Resignationem Villarum Chomecice & Dąbrowka confirmavit Anno Millesimo Ixcentesimo Trigesimo Tertio factam per Generosos Dominos Petrum Osiecki, in perpetuum cum omnibus partibus Generosi Domini Alberti Rosnowski,

Hæc omnia Privilégia & Jura huic Conventui concessa confirmavit & approbavit Vladislaus Quartus eodem, quo supra Anno.

Conventus Culmensis.

Erectus est cum sua Ecclesia sub Titulo SS. Apost. Petri & Pauli ab Ilmo Domino Hermano de Salice Magno Magistro Theutonum Anno 1228 At fundationis documenta partim per trinam conflagrationem, partim per disruptionem hostium Patriæ extincta sunt: Etenim hi, Jura omnia ex Cancelaria Civitatis rapuerunt simul cum libris inscriptionum: Foundationis. Quare Fratres Nostri ex pia tantum Beneficiorum Nobilium & Civilium Eleemosinâ vivunt & sustentantur & licet aliquarum inscriptionum habeant notitiam, cum magna

tamen difficultale censum aliqualem & fere ex misericordia percipiunt & Conventum reparant & augent quantum possunt Deo juvante.

Conventus Plocensis.

Hunc Conventum Serenissimus Conradus Dux Mazoviz sub Titulo SS. Patris Nostri Dominici ac Divæ Mariæ Magdalena singularis Patronæ Ordinis Nostri fundavit Anno Domini 1234. Huic adjunxit & alteram Ecclesiam sub Titulo SS. Trinitatis, quam Serenissima Alexandra soror Vladislai Jagellonis, Ducissa Mazoviz restauravit & copiosa atq; pretiosa suppellestili ornavit Anno Domini 1046.

Illi⁹ vero & Reverendissimus Dominus Laurentius Golicius Episcopus Posnaniensis, vindicta Libertatis Religiosorum, Pater & Defensor, suam Bibliothecam multo auro & diamantam, Conventū istius esse propriam voluit, & libere dōnavit.

Fovet Novitiatum & studium manutenens duos Professores, unum S. Theologiaz & alterum Philosophiaz & tres Concionatores, Horum primus ordinarius Conventū alter Ecclesiaz Cathedralis Ploccensis, Tertius vero Ecclesiaz Parochialis SS. Trinitatis.

Protectrix & Specialis Patrona D. Maria Magdalena plurimum juvit hunc Conventum post conflagrationem ejusdem quando eidem pro restauratione reparatione ac alimonia Fratrum suorum inspecie cuiusdam p̄ix Matronaz summam pro reparatione sufficientem, Eadem obtulerit, qua redditu, statim disparuit: Compertum autem est Eam fuisse, ex Imagine ejusdem in Altari Ecclesiaz depictaz.

Quare gratitudinis ergo qualibet feria secunda per annum, Missa Votiva de eadem Sancta à Fratribus Nostris cantata, in Honorem Ejus, persolvitur.

Pro obligationibus perpetuis ex fundatione census percepit, & satisfacit, majori ex parte Eleemosynis Benefactorum sustentatur.

Sacrarium amplam & Refectorium cum suis Officinis commodis conservat, & argenteriam Ecclesiasticam diligenter custodit.

Conventus Sochacoviensis.

Hic Conventus habens Ecclesiam sub Titulo S. Nicolai Epilcoli & Confessoris fundatus est ex collectis Eleemosynis Serenissimorum Ducum Mazoviæ Annò Domini 1235. quam condecorat Imago Gloriosissimæ Virginis Mariæ amplissimis miraculis clara, ad instar Madriti in Hispania depicta, à Ducibus Mazoviæ donata Quam incolit totulq; Districtus terræ Sochacoviensis suum Asylum & unicum refugium in suis necessitatibus infirmatibus varijsq; periculis appellant & venerantur.

Habet certum prædiolum cum suis incolis sylvam, & campos pro conseminationibus, tam Vernalibus, quam Hyemalibus, ac præfa varia plurimum tamen manus Benefactorum eos sustentat, & conservat.

Conventus Præmisliensis.

Conventus Præmisliensis Ordinis Prædicatorū, prima sua fundamenta per S. Hyacinthum obtinuit. Nam circa Annum 1241, quo tempore S. Hyacinthus, per Russiam Verbum DEI prædicans; Conventus Kijoviensem, Haliciensem, & Leopoliensem fundabat, Præmysliam veniens locum pro Conventu, à Vladimiro pro tunc Duce Russiae, per S. Hyacinthum ad unionem Ecclesiæ converso, impe-

travit, atq; in eo loco pijs Fidelium eleemosynis erector
est insignis Conventus, & Ecclesia circa Annam superiorum
specificatum, sub Titulo Annuntiatæ B MARIÆ Virginis.

Et cum in hac Civitate saepius ingentia incendia exorta fuerint, non una, sed tria subsecuta est Conventus, & Ecclesiæ conflagratio, attamen, tam Fratrum nostrorum indefessa curâ, quam fidelium pia contributione à reiteratis ædificationibus, ijsq; semper validioribus minimè cessatum est. Ita ut Annô 1614, & Ecclesia cum decentissimo apparatu, & Conventus sat amplius planè in toto steterint, atq; à Capitulo Provinciali hocce Anno in Conventu Varecensi celebrato, Noviciatus in dicto Conventu designatus: paulo post autem ope, ac munificentia Illmæ Domine Elisabethæ Korniatowa. Hicce Conventus in materiale, deinde formale studium, erector est.

Ast Anno 1638, per ingens incendium, quo tota ferme Civitas, in cineres redacta fuit, etiam Conventus noster, cum sua Ecclesia iterum absemptus est.

Faventibus tamen Superis, & succurrente insigniorum Terræ Præmisliensis Nobilium munificentia, in perfectiorem formam, & statum Conventus cum Ecclesia assurxit, prout ad præsens cernitur.

Primum, & præcipuum ornamentum decus, & gloria hujus Ecclesiæ, est Icon Beatissimæ Virginis MARIÆ, ex albo Alabastro, per modum sedentis cum parvulo IESU, estq; illa, quam S. Hyacinthus ex Ecclesia Kijovien-

si,

ū, simul cum SSmō Sacramento, non sine magno miraculo, ob gravitatem illius Iconis, eduxit, atq; transtulit.

Hæcce Beatissimæ Virginis Imago , seu statua , uti à principio , ita & in dies continuis gratijs , & miraculis claret , per eandemq; DEUS Ter Optimus Maximus, undiq; confluentibus populis, incessanter sua auxilia, & gratias elargitur, quæ omnia in Archivo Cōventus fideliter, & Authenticè annotantur.

Est quoq; in hacce Ecclesia , Imago SS Patris nostri Dominici de Suriano, cum Authentico subscripto, ab undecim Patribus Conventus Suriani, per Patrem Lectorem protunc Badowicz, Filium hujus Conventus, exinde reducem asportata: atq; penes solemnum, tam Cleri sacerularis, quam Regularis assidentiam, cum Processione in Ecclesiā delata, atq; in Altari pro eadem Imagine, per Magnificū Dōminum Gabrielem de Bircza Birecki, Notarium Terræ Præmisliensis, erecto reposita manet.

Penes hanc Introductionem , Consul hujus Civitatis Dominus Joannes Czernek , diu defectu auditū laborans, integrā sanitatem recuperavit.

Extant & aliæ Imagines, SSmī Nominis JESU , SS. Rosarij. In ambitu verò Conventū, Imago Consolacionis Beatissimæ MARIÆ Virginis , & in alia parte, Christus Dominus Columnæ alligatus, penes quas Imagines populus fidelis nō semel se singulares recepisse gratiū testatur

Præcipuis Reliquijs Sanctorum, gaudet hic Conven-

tus, uti SS. Patris nōstri Dominici, digito integro majoris pedis. S. Hyacinthi parte manūs, S. Mariæ Magdalenaæ insigni particulâ, S. Vincencij Ferrerij, & aliorum plurium Sanctorum.

Viros etiam vitæ sanctimonia sapientia, ac zelo Verbi Dei pollentes, non defuisse etiam à principio, cōstat, prout superius adnotavimus, quantum de notitia illorum habere potuimus.

Subsequentibus etiam Annis Magistros S Theologiæ, & Viros ingenio, & pietate præstantes hic Conventus, etiam usq; ad hæc tempora edidit, & edit pro honore Provinciæ nostræ desudantes.

Conventus Varecensis.

In Civitate Vareensi, fundatus est noster Conventus cum Ecclesia tituli S. Stanislai Episcopi & Martyris, à Serenissimis Ducibus Mazoviæ, Troideno, & Boleslao, Anno Domini 1279, Princeps vero Semovita, addidit provenitus pro sustentatione Religiosorum, & varia supellectili decoravit Ecclesiam, cæterum Benefactorum manus plus eisdem confert, juvando eleemosynis.

Conventus Brestensis in Cujavia.

Hunc Conventum Serenissimus Princeps Casimirus, Anno Domini 1262. fundavit. Habet Ecclesiam satis amplam, sub Titulo S. Michaëlis Archangeli, & dotem necessitatibus Ecclesiæ, & sustentatione Fratrum nostrorū in summis certis, pro obligationibus perpetuis Conventui

in scriptis in Bonis Nobiliūm, propinationem etiam cerevisiae cæterorumq; liquorum sibi à Principibus habet concessam, nec non tria molendina aquosa.

Conventus Torunensis.

Illusterrimus, & Excellentissimus Dominus, Flanno de Saygierhäusern, septimus Magister Prussiæ, hunc Conventum Torunensem fundavit, Annō Domini 1263, in Mense Aprili, super fluvium Bakka nuncupatum.

Habet Ecclesiam sub Titulo S. Nicolai, Episcopi & Confessoris, in qua deposita est Imago Gloriosissimæ Virginis MARIAE, miraculis clara, ad quam tanquam ad Asylum, & unicum refugium in cunctis necessitatibus, ac periculis devotus populus confugiens, suarum petitionū sortitur effectum: ambitus interior sat magnificus, per quem solemnioribus diebus fit Processio, cum SS. Sacramēto capitulare, atq; Refectorium amplum, & honorificū.

Privilegia habet sibi concessa piscandi in ombibus fluvijs lacubus, & stagnis. Nec non propinationem liberam sibi, à Serenissimis Regibus Poloniarum concessam, cerevisiae aliorumq; liquorum, per tot Comitia Generalia Regni approbatam, & confirmatam, insuper villam dictam Kaszczorek.

Studium formale introductum est ad petitionem totius Provinciæ, per Reverendum Patrem totius Ordinis Magistrum Generalem, p. m. Patrem Thomam Rypoll cōcessum, ac per modernum Rndnum Patrem Antonium.

*Conventus Siradiensis, Sancti Stanislai Episcopi,
Et Martyris.*

Fundatus est à Casimiro Duce Cujaviensi, Lanciciē-
si, & Siradiensi, circa Annum Domini 1260, accitis Fra-
tribus ex Conventu Cracoviensi, vastatus à Cruciferis,
operā Patris Magistri Felicis Siradiensis, & olim Provin-
cialis Poloniæ, nec non Patris Martini Nepelscij, & Prio-
oris ejusdē Conventus, restauratus in hanc modernā formā.
Narrat Miechovius, Annō Domini 1331. Dum hi Crucife-
ri Regulares, Irregulares, Poloniam incursione praopinā
popularentur, Siradiam quoq; ingressi, cuncta abripiebāt:
tunc Pater Nicolaus Prior in Monasterio Siradiensi, Ordi-
nis Prædicatorum provolutis genibus Hermanum cōmen-
datorem Elbingensem, præcatus est, ut à spolio, & incen-
dio Monasterij abstineret. Qui superbè respondens in vul-
gari Pruthenico, senori intelligere, ait: quapropter unā
cum alijs in Monasterium irruit, calices, Cruces, & or-
namenta, fortunas diversorum hominum Nobilium, & Ci-
vitatensium, illuc cum bonis suis, causā conservationis fu-
gientium abstulerunt. Religiosos cappis, homines verò u-
triusq; sexūs indumentis usq; ad extremam denudationem
exerrentes. Auctus est hicce Conventus aliquibus censi-
bus, studio, & labore Patris Felicis, Magistri Siradiensis, o-
lim vigilantissimi Provincialis, trium Ducum Cujaviensi-
um sepultura dotatus.

Habet Privilegia, & concessiones à Serenissimis Ré-
gibus Poloniæ, pro quinta mensura brasei, Serenissimus
namq; Vladislaus Rex Annô Domini 1416, feria secunda
post Dominicam in Ramis Palmarum, de data in Villa
Brodnia, quintam mensuram brasei, de molendino Regio
antiquis temporibus, hic Siradiæ ad Ecclesiam SS. Trini-
tatis, sito perpetuo, dedit, donavit, & largitus est cum
obligatione, ut ad laudem Omnis Sanctorum, in reme-
diū peccaminum suorum, ac tranquillo Statu Regni sin-
gulis, tam festivis, quam ferialibus diebus, una Missa de
Beata MARIA Virgine, alto voce decantetur. Pro salute
verò animæ suæ, & suorum Prædecessorum, ac suarū Con-
juguin, Serenissimarum Hedvigis, & Annae Reginarū Po-
loniæ, singulis secundis, quartis, ac sextis ferijs, Missas
pro defunctis, submissa voce perpetuis temporibus ut ce-
lebret Conventus.

Hæc quinta mensura brasei importabat, ut ex libro
consiliorum patet, Annô Domini 1647, die 22. Februa-
rij, quando data fuit in Arendam, pro uno Anno florenos
Polonicales trecentos, seu triginta scuta Monetæ Romanæ:
aliquando etiam vix ad medietatem hujusmodi redditus
attinebat.

Moderno vero tempore Anno Domini 1717, iste redi-
tus totaliter perijt, propter recessum fluvij Wartha, à di-
cto Molendino, & destructionem Molendini: nec datur
modus, ut Conventus prædictam fundationē recuperare
posset.

Habuit tres pescatores antiquioribus temporibus, unum adjudicatum Conventui, per Magnificum Dominum Drogestum, Capitaneum Siradiensem, in fluvio Wartha, Annô Domini 367, supra 1000. Alterum pescatorem legavit testamento, Nobilis Advocatus Siradiensis in fluvio Batka, Annô Domini 1390, cum obligatione, in Oratione Annuntiationis Beatæ Virginis MARIAE, ut pro anima ejus decantetur Missa, cum Officio Defunctorum perpetuis temporibus. Tertius emptus est, à Reverendo Patre Chwalibogio, Priore Conventus in fluvio Wartha, Annô Domini 1210.

Ex his pescatoribus, nullus nunc possidetur à Conventu, tum propter recessum aquæ fluviorū, tum cū neq; Civitas ad summam pauperiem redacta, habeat aliquos arti pescatoriæ exercentes.

Habet prata pro colligendo fæno quotannis, primum dictum in Starzec, cuius medietas donata est Conventui Siradiensi, à Spectabili Michæle Braka, Cive Siradiensi, Annô Domini 1392.

Secunda medietas dicti Starzec, exempta est à Cive Siradiensi, nominato Sagay, Viro Proconsule Civitatis eiusdem, pro duodecim marcis grossorū monetæ Pragensis, per Rñdū Patrē Chwalibogiū Priorē, Annô Domini 1046

Tertium pratum dictum Kwatowska emptum est præ Conventu à Nobili Domina Catharina & ejus Marito Heredibus, pro Octo Marcis Grossorum monetæ Pragensis Anno Domini 1044.

Quartum pratum juxta Fluvium Kelek sub Villa Regia dicta Momice emptum à Nobili Jaksha de Kwiatkowice, pro pretio triginta Marcarum monetæ Pragensis, per saepius d: Etū Radum Patrem Chwalibog:um Preorem.

Hæc autem omnia prata nunc actualiter possidet Conventus & colligit de fæno per Annū currus circiter sexaginta, sliquibus tamen Annis, quando est inundatio aquarum, ex Fluvjs nec medietatem colligit cum omnia prædicta prata sita sita ad rippas fluviorum.

Macella tria habuit, varijs temporibus à Civibus Siradiensibus inscripta Annō Domini 1616, nunc vero nulla habet; quia ut plurimum per Judæos laniones in hac, per diversas incursiones Svecorum Molchorum, devastata Civitate divenduntur carnes.

Quæ omnia supra specificata & in unum collecta specificali privilegio, à Serenissimo Poloniatum Rege Sigismundo Augusto sunt roborata & confirmata Petricoviæ in convocatione Regni Generali Sabatho ante Dominicam Oculi Quadragesimalem Anno Domini 1552. actuata vero in Castro Siradiensi feria quarta, infra Octavam Corporis Christi Anno Domini 1617.

Habet agros in Indagine Siradiensi sitos, qualiter autem ni agri, quos nunc possidet Conventus, venerint in Possessionem certis documentis comprobari non potest: cum ex Testimonio Patris Presentati Gregorij Badowicz Prioris pro tunc Conventu in Annō Domini 1662. postoris relieto constet, quod tempore Svecorum & aliorum hostium Regni, una cum diversis Privilegijs à Serenissimis Regibus datis, in terra defessa asservabantur, putrida putrefactaq; illa esse: ut vix in alijs quidnam in se continebant dignosci posset.

Hoc tamen unicum reperitur quod ab Anno Domini 1625

Cives Siradienses de omnibus agris pér Conventum posseſſis, Solutionem contributionum Republicæ & Civilium extorque bant. Et si aliquando Conventus per diſugia Jurium Appellationumq; hujusmodi contributiones non solvebat: tamen per Decreta Caſtrenſia & Tribunalitia Regni compertum est, quod ad ejusmodi contributionem adi gehantur, ſicq; per longa Annorum tempora, utraq; pars, quaſi in continuis litibus exiſtebat.

Tandem ex Decreto noviſſime facto, in Radom, Anno videlicet Domini millesimo ſeptingentesimo Trigesimo Octavo in Judicijs Generalibus Regni Caularum Filii, assignati ſunt Comiſſarij pro utraq; parte ad videndum, audiendum, & quod iustum fuerit decernendum.

Hinc Rudi Patres Conventū, metuentes, ne in jungatur eis ſolutio omnium contributionum ab immemorabili tempore non ſolitarum, nec non in futurum perſolvendarum: hocce eodem Anno Patres Conventus cum Civibus Siradienſibus concordiam inierunt, in omnibus prætensionibus ad Conventum per Cives habitis, cefſionem fecit Conventus Civibus Siradienſibus.

Primo agros Czuryloſkie nuncupatos, ut pote in magna diſtantia à Conventu jacentes.

Secundo Summam Florenorum Polonicalium ſexcentorum alias ſexaginta ſcura Romanā inſcriptam, pro Centu Annuo in prætorio Civitatis Siradiensis à p. m. Patre Magistro Felice de Siradia pro tunc Provinciali Polonię Ano Domini millesimo Quingentesimo Nonagesimo Tertio re cedendo etiam à censu Annuo in perpetuum Cum hac tamen præcavitione, ne in posterum futuris temporib; contributiones ei agitis quos modo poſſidet Conventus, prætendant Cives. Ne Conventum aut Inquilinos noſtrios in aliquo etiam minime perturbent.

Quz

Quæ concordia latius in Anno Domini Millesimo Septingentimo Quadragesimo Octavo ad sonum Campanulæ Capituli ab omnibus Patribus & Fratribus subscripta est proprijs manib[us] sicut pariter in Prætorio Civitatis à tota communitate Proconsulis Consulibus vice Advocatis & Contuberniorum Magistris confirmata & sigillis munita cum subscriptione manuum.

Longum nimis esset, si circumferentiam horum agrotum quos actu possidet Conventus, in indagine Siradiensi exprimeremus cum non sint inter se contigui, sed sparsim, hic inde, inter agros tam advocatiales quam Civitatenses jaceant.

Solum ergo ex collectione frumentorum perceptorum in quolibet Anno poterit deveniri quanta sit latitudo & longitudo eorum.

Ex conseminatione itaq[ue]; hyemali colligit Conventus manipulorum sexagenas sexaginta.

Ex conseminatione æstivali colligit manipulorum sexagenas Octuaginta: hos autem agros cultivat Conventus proprijs aratis bobus; per Famulos Conventus, & est in obligatione dandi Decimam manipularem ex agris jacentibus penes agros Advocatiales, ad Ecclesiam Siradiensem.

Habet Villam Piaski dictam ab Arena hanc villam inscripsit Conventui Generosus Dominus Jacobus Piaskowski cum sua charissima Consorte de Domo Anna Dąbrowska Quorum unicus Filius factus est Religiosus in nostro Conventu Siradiensi Fr: Nicolaus Piaskowski pro obligatione perpetua duarum missarum in septimana Anno Domini 1628. in Castro Siradiensi. Circumferentia hujus villæ est stricta & exigua in agris & pratis, tam Prædialibus quam Clemeto natis, ita ut alternis vicibus, dum conseminationes colliguntur æstivales tempore messis in eisdem agris necesse est facere consemina-

nationem hyemalem, maxime in agris situatis in declivio ad rippam fluminis Wartha propter frequentem inundationem aquarum, ex praedicto Flumine.

Ex conseruatione hyemali **ex agris** praedialibus colligatur pro Conventu, manipolorum sexagenæ vulgo Kopp circiter quinquaginta.

Ex coaleminatione vero aestivali circiter septuaginta defano verò ex pratis colliguntur currus Triginta, tempore vero inundationis nec tertia pars colligitur.

In prænominata villa Piaslk Cmetones sunt quinq; qui colligunt agros tam Prædiales pro Conventu, quam Cmetonales pro se ipsis, aratris, bobus, equis alijsq; necessarijs ad hujusmodi laborem datis à Conventu: laborant autem quinq; diebus in septimana pro Prædio, sexta verò die pro se ipsis.

Quilibet Cmetonum dat census Anuo Florenos Polonicales tres & grossos sex, duos capones, ova triginta & unum Coretum Florum de lupinis, ad præparandam Cerevisiam.

Semicemetones sunt tres qui requisitis necessarijs à Conventu datis, per medium ut supra Cmetonibus laborant pro prædio, tribus diebus in septimana, reliquis verò diebus pro se ipsis, dant pro censu Anuo Florenum Polonicalem unum & Grossos octodecim Caponem unum, ova Quindecim, & medium Coretam Florum de Lupinis quilibet illorum.

I quilini, qui solum laborem manualem præstare, laborant duobus diebus in septimana & sunt numero sex. De censu Anuo nihil amplius dant quam quindecim ova, aliqui illorum una die in septimana laborantes, qui sunt quinq; nihil dant de censu anno pro Conventu.

Per medium hujus Villæ Piaslk transmeat annis parvus & vadous super quem situate sunt Molendina quatuor, hac tamen non semper nec siq; rotantur, propter penuria a-

quæ maxime tempore exficationis in estate, & congelationis in hyeme: hoc solum emolumentum Conventus habet, quia tam pro pane quam pro Cerevisia aliisq; necessarijs, alteris vicibus pro Conventu molunt.

Quilibet molitorum tribus diebus in septimana opere manuali laborant pro prædio, de censu vero Annuo, primus dat Florenos Polonicales viginti quatuor, alter Florenos novemdecim Tertius & quartus dant Florenos decem propinatio in dicta Villa potest importare Conventui pro Anno circa Florenos Polonicales centum Benefactores hujus Conventus jam demortui qui certas summas inscripserant Conventui, pro obligationibus perpetuis sunt hi Magnificus ac Gaoſus Dominus Franciscus Błeszyński Judex Caſtrensis Siradiensis M. ac G. Dominius Andreas Ruszkowski G. D. Sleszyński, G. D. Paşański, Catharina Tomicka, Catharina Mikołajewska, G. D. Paulus Zalewski Theophilus Ambroziewicz Civis Siradiensis G. D Stanislaus Rogozinski, Perillustris & Adm: Rndus Dominus Joannes Gorcki praepositus Szkalmirzyceus G. D. Adamus Węzyk, G. D. Sigismundus Widawski G. Domina Catharina Rogozynska, G. D. Remigius Zalewski lub Judex Terrestris Siradiensis G. D. Martinus Pruszkowski. G. D. Albertus Kobierzycki, G. D. Jacobus Piskowski, G. D. Jaraczewski G. D. de Starze Starczewski Notarius Caſtrensis Siradiensis, Gñ: Dna Maria Anna Biernacka Anna Dąbrowska, Præmislaus Szypowski, Franciscus Bartochowiski, Adamus Laskowski Franciscus Bartochowiski, Illustris Magnificus Dominus Cafimicus Alexander Zapolski, Adamus Borzewicki, G. D. Antonius Olszewski, G. Dna Catharina Ruszkowska Sigismundus Kobielski Perillustris & Rndmus Dominus Stanislatus Bałłowski Cantor Ecclesiæ Chelmensis Illustris & Mgcus Dominus Stanislaus Trzebicki Illustris & Mgcus Dominus Joannes

nes Thomas de Raciborsko Morsztyn Capitaneus Siradiensis, Illustris & Mgcus Dominus Ludovicus de Osini Węzyk Castellanides Terræ Wielunensis G. D. Stanislaus Kolczynski G D. Petrus Zaiaczek. Illustris & Mgcus D. Frorianus Lubenski Notarius Terrestris Siradiensis Illustris & Mgcus Dnus Petrus Oczeszalski. G. D. Joannes Radzimski. Illmus & Rndmus Dominus Woltowicz Notarius Magni Ducatus Litvaniae Canonicus Gnevnensis.

Conventus Opatovicensis.

Fundatus est hic Conventus à Rndmo Domino Thoma Abbe Tynecensi Ordinis S. Benedicti Anno Domini Millesimo Ducentesimo Octuagesimo secundo.

Hic enim Rndmus Abbas, Romæ sua pertractans negotia sub tempus Canonizationis S. Petri M.O.N. gravi infirmitate pressus, commendans se Illi Neo canonizato convalevit ac inde, Redux Conventum, & Ecclesiam sub titulo S. Petri M.O.N. fundavit & Fratres introduxit.

Pro dote ac obligationibus perpetuis habet aream & agros pro confelementationibus frumentorum tam vernalibus quæ Hyemalibus prope Monasterium atq; certas summas in Scriptas in Bonis Nobilium à quibus censum Annuum percipiunt. & obligationibus satisfaciunt.

Conventus Dorschoviensis.

A Serenissimo Principe Pomeraniae M. Szczugovio, fundatus est Conventus Dorschoviensis in Prussia, quinq; milliaribus distans à Conventu Gedanensi, Annô Domini 1289, die 8. Maii, habet Ecclesiam elegantem, sub Titulo Gloriosissimæ Virginis MARIAE.

Qui Serenissimus Fundator, in suo Principatu concessit

sit liberam scissionem lignorum, in suis bōrris, & sylvis,
nec non liberam piscaturam in Vistula flumine, & pro tra-
jectione per eundem nautum non solvendi : plurimum-
tamen ex collectis eleemosynis, variorum Benefactorum
sustentatur.

Ex fundatione pro obligationibus pérpetuis, habet
certas summas sibi inscriptas, à quibus censum annuūm
percipit, & satisfacit obligationibus.

Conventus Petricoviensis.

In Palatinatu Siradiensi, districtu Petricoviensi, ac Ar-
chidiācesi Gnesnensi, fundatus est hic Conventus cum Ec-
clesia, sub Titulo S. Dorothæ Virginis, & Martyris, à
Serenissimo Casimiro Principe Poloniarum, Annō Domini
1340, post conflagrationem ejusdem, & primævam fun-
dationem Serenissimæ Poloniarum Reginæ, dictæ Bona.

Habet certos proventus ex provisionib⁹s, à certis
summis in bonis Nobilium inscriptis, pro perpetuis obli-
gationibus, prout aliqua potuit restare memoria post hāc
conflagrationem, in qua, nedum Conventus, & Ecclesia,
sed & tota Civitas, pro Tribunali Regni electa, combu-
ta sunt.

Subsequentium tamen Serenissimorum Regum Polo-
niæ extant aliqua munimenta, & Privilegia Regia, ad a-
gros hortos, & prata, quæ antecedenter habebat Convē-
tus: cæterum plura obliveni tradita, & quovis jure re-
quisibili, quasi impossibilia ob defectum munimentorū.

Conventus Lanciciensis.

Hic pariter Conventus Lanciciensis, fundatus est à Serenissimo Poloniarum Rege Casimiro Magno, habens Ecclesiam amplam, sub Titulo S. Stanislai, Episcopi & Martyris, Patroni Regni Poloniae, Annô Domini 1341.

Habet agros certos pro conseminationibus, tam Verbalibus, quam Hyemalibus sibi donatos, ac inscriptos, summasq; aliquas sat exiguae, pro obligationibus perpetuis inscriptas, ex quibus sustentantur, Fratres nostri, & si benefica manus variorum Nobilium, non elargiretur eleemosynas, vix subsistere possent.

Comitia particularia Nobilium Palatinatus Lanciciensis, pertractantur in hac Ecclesia nostra, & pro beneficio hoc, assignantur eleemosynæ percipiendæ à Palatinatu-

Conventus Bochnensis.

B. Hedvigis Regina Poloniae, Ludovici Regis Hungariae Filia, ad instantiam Civium Bochnensium, ipsorum Gregorio XII. Summo Pontifice, per literas missis Illino Episcopo Cracoviensi, honorem D. Hyacinthi propagante, instantiusq; allaborante, Conventum hunc Bochnensem fundavit. Et Ecclesiam, sub Titulo Gloriosissimæ Virginis MARIE in Coelum Assumptæ, Annô 1741.

Ast quia, postmodum pluries conflagratus est, tandem sub Serenissimo Augusto II. Poloniae Rege Clemetissimo, ex Thelauro Regio, per Illinos Commissarios suos, certerosq; Benefactores Nobiles, & Civitatenses reparatus

In ejus Ecclesia, exstat Imago Beatissimæ Virginis MARIÆ, Miraculis Clara, adinstar Imaginis Częstochoviensis oblata Conventui, à Dño Christophoro Bąkowski, Cive Wielicensi, cui plurimum devotus fuerat, & in varijs incendijs Civitatis Wielicensis, ejus protectionem expertus est, ac etiam nunc plurimi devoti ad eandem confugientes, in suis necessitatibus, infirmitatibus, ac quibusvis indigentij experiuntur solatia.

Conventus Lublinensis.

Ex incredibili devotione erga D. Hyacinthum, Serenissimus Casimirus Magnus Poloniarum Rex, Conventum hunc Lublinensem, ac Ecclesiam sat magnificam erexit, Annō Domini 1342, sub Titulo D. Stanislai Episcopi Cracoviensis, & Martyris, quatenus hicce specialis Patronus Regni, illā oram, à Cosacis rebellibus Tartarisq; defensaret.

Nec spes fecellit Regē, & Regnum, Anno enim Christi Domini 1648, in pervigilio S. Martini Episcopi, & Cōfessoris, igne, & ferro rebellibus Cosacis, & Tartaris lapiatis omnia devorantibus, ipsorum Duce Bogdano Chmielnicki, cum Castris planè innumerabilibus, sub Zamoscice, ac Lubawy consistente, resplenduit facies Coeli de nocte, circa horam septimam, visumq; est magnum lumen, Solis radios adæquans, & supra Ecclesiam Lublinensem Ordinis nostri consistens. Quod cùm aliquantum longius insu admiratione plures excitaset, extensum tandem est ad instar unius lineæ protractioris, quæ conspicuam speciem glaz.

gladij minacis versus castra Cosacorum vibrabat : nec mora gladius in sagittam efformatur ignitam , quæ contra rebelles acceleraret , & tandem pallium quoddam circumducens totam lucem, intuentum ex oculis , Cœlestem visionē substraxit. Ita acta Martini Ościecehowski, publici S. Authoritate Apostolica, Notarij attestantur.

Tota hæc visio Cœlestis Patrociniij argumentum fuit, D. enim Stanislaus , & D. Hyacinthus , lucis in Imagine se se præsentantes, Castris Sennacherij Chmielnicjanis, maledicebant , & pro Polonis pugnabant. D. Stanislaus in Gentilitio Stemmate Crucem , & manum gladio armatam præferens , gladium in rebelles extendebat. D. etiam Hyacinthus, ex arcu suo Odrovansiano, eosdem sagittabat. Quod verò ex gladio sagitta fuerit formata, uniti patrociniij auxilia indissolubilia , ex unitis ipsorum intercessionibus venerari admonemur.

Præter alias insignes notas Sancti Sanctorum JESU Christi Domini nostri, & unici Redemptoris salutiferum , & vivificium Crucis lignum, hæc Ecclesia pro decore habet, tam Nobile, & magnum frustum illius Sanctæ Arboris, ut nec Romæ , nec Hierosolymis , nec Constantinopoli, nec Parisijs, nec Aquisgrani, nec uspiam terrarum, simile in magnitudine possit hoc tempore inveniri.

Hoc supremum monile assertabatur quondam Kijoviæ, à tempore, quo Vlodimirus albæ, & nigræ Orientalis Septentrionalis, ac Meridionalis Russiæ Monarcha,

scepto Baptismate, & Imperatorum Constantini, & Basiliij Orientalium, Sorore Anna in Matrimonium, Annô Christi Domini, Nongentesimo, Nonagesimo accepta, simul cum eadem accepit pretiosissimam dotem Crucis Christi, per Helenam inventæ, Annô 326, unam partem Hierosolymis linquentem, alteram Filio Imperatori, Magno Constantino Constantinopolim mittentem, ex qua Imperator unam partem, inclusit in sua statua, supra Columnam marmoream, in foro Urbis stante, alteram Ecclesiæ Constantinopolitanæ donavit, tertiam misit Româ, quarum Supremam in thesauro Imperatorum reposuit.

Discedens à Fratribus, Imperatoribus, Soror Anna, hanc secum Vladimiro suo sponso d: tulit, pro dote, ac supremo dono, & in gazophilatio Kijoviensium Ducum reposuit.

Mansit itaq; Thesaurus Summus, in parvo thesauriolo, usq; ad tempora Ducis Kijoviensis, Iovonis Gregorij, cui cum gratus virtutum affluentia, Andreas Episcopus Kijoviensis, ex Primoribus Conventus Cracoviensis Filiijs, Vir doctissimus, ac integrissimus extitisset, Cruce hac Christi, Andream voluit exornare, quam de thesauro proferens donavit eidem Andreæ Episcopo.

Crucem complexus Andreas, portabat inter saeuentis Martis procellas, quas ut evitaret, contendit cū Cruce Cracoviam.